
Seite 1 von 2

GEMEINDEAMT WERNBERG
Bundesstraße 11 • 9241 Wernberg/Kärnten

Tel.- Nr. 04252/3000 • Fax: 04252/3000- 41
E-Mail: wernberg@ktn.gde.at

Homepage: http://www.wernberg.gv.at
UID-NR: ATU 44392000

Aktenzahl: 640-0/2021-Handelsweg Wernberg, am 29.06.2021
Halte- und Parkverbot

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Wernberg vom 28.06.2021, 

Zahl: 640-0/2021-Handelsweg, mit welcher Maßnahmen zur Regelung und Sicherung des 

Verkehrs auf dem HANDELSWEG, Gemeinde Wernberg, erlassen werden.

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b in Verbindung mit § 94b der StVO 1960, BGBl.Nr. 159/1960, BGBl. I 

Nr. 37/2019, wird verordnet:

§ 1

Für den HANDELSWEG in Wernberg, Gemeinde Wernberg (Parzelle 8, KG 75430 Neudorf) 

wird, ab dem südöstlichen Grenzpunkt 8958 der Parzelle 1072/15, KG 75430 Neudorf bis zum 

westlichen Ende der Parzelle 8, KG 75430 Neudorf bzw. dem Grenzpunkt 8965, ein 

beidseitiges Halte- und Parkverbot verfügt.

§ 2

Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 wird diese Verordnung durch Aufstellung nachstehender 

Straßenverkehrszeichen kundgemacht:

Verbotszeichen gemäß § 52 Zif. 13b der StVO 1960 „HALTEN und PARKEN VERBOTEN“ 

mit Zusatztafeln „ANFANG“ und „ENDE“ an den im § 1 festgelegten Stellen.

mailto:wernberg@ktn.gde.at
http://www.wernberg.gv.at


Seite 2 von 2

§ 3

Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 tritt diese Verordnung zum Zeitpunkt der Aufstellung der 

Straßenverkehrszeichen in Kraft.

§ 4

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 Abs. 3 der StVO 1960 geahndet.

Die Bürgermeisterin:

(Doris Liposchek)

 


		2021-07-06T20:09:41+0200
	Gemeinde Wernberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




